
1 

 

 

                         

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

              ОПШТИНЕ   ШИПОВО         
Број 9/22 

Година  XXIV                                                                             

 

20.07.2022.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК 

Број: 01-12- 7/22 

Датум: 15.07.2022.године 

 

 

На основу члана 59 став (1) тачка 8) Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67 став (1) тачка 8) Статута Општине Шипово 

(„Службени гласник Општине Шипово“ број 12/17 и 7/19 ), члана 16 Уредбе  о начелима за 

унутрашњу организацију и систематизацију радних мјеста у градској, односно општинској управи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 10/17), и члана 20 Одлуке о оснивању општинске 

управе Општине Шипово („Службени гласник Општине Шипово“, број 17/19), Начелник доноси  

ПРАВИЛНИК 

о измјенама и допунама  Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији радних 

мјеста Општинске управе Општине Шипово 

Члан 1. 

У Правилнику о унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста Општинске 

управе Општине Шипово („Службени гласник Општине Шипово“, број 18/19 и 6/21 и 5/22) у члану 

20, поглавље ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ, у тачки 4. Стручни сарадник за финансијске 

послове борачко-инвалидске заштите мијењају се  статус и категорија радног мјеста и потребно 

радно искуство, и гласе: 

„Статус и категорија радног мјеста: службеник седме категорије, првог звања 

  Радно искуство: 2 године радног искуства у траженом степену образовања“. 

 

 



2 

 

Члан 2. 

У члану 20, поглавље ОДСЈЕК ЗА ПОСЛОВЕ ИНСПЕКЦИЈЕ И КОМУНАЛНЕ 

ПОЛИЦИЈЕ, након тачке 6. додаје се тачка 7. која гласи: 

7. САМОСТАЛНИ СТРУЧНИ САРАДНИК ЗА ОПШТЕ ПОСЛОВЕ У ОДСЈЕКУ ЗА ПОСЛОВЕ 

ИНСПЕКЦИЈЕ И КОМУНАЛНЕ ПОЛИЦИЈЕ 

Статус и категорија радног мјеста:службеник пете категорије, трећег звања 

Стручна спрема: висока стручна спрема, завршен четворогодишњи студиј или први циклус 

                            студија са остварених најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, факултет 

                            природних наука 

Радно искуство: 1 година радног искуства у траженом степену образовања 

Посебни услови: положен стручни испит за рад у управи и познавање рада на рачунару 

Број извршилаца: 1 извршилац 

 

Дјелокруг послова: 

-учествује у припреми планова вршења инспекцијског и комуналног надзора и прати њихову 

реализацију, 

- учествује у припреми плана вршења узорковања у поступку инспекцијског надзора, 

-учествује у припреми доношења нормативних и других општих и појединачних акта из дјелокруга 

рада одсјека, 

-учествује у припреми доношења нормативних аката општине, над чијом примјеном се надзор 

врши у одсјеку,  

-прати прописе и информише грађане о дјелокругу рада, односно надлежности инспекције и 

комуналне полиције,  

-у складу са Законом о слободи приступа информацијама, одговара на захтјеве за достављање 

информација од јавног значаја, које се тичу дјелокруга рада одсјека, 

-врши прикупљање података о изреченим казнама и мјерама, у сврху праћења и анализе стања у 

области надзора из дјелокруга рада одсјека, 

-у сврху прикупљања и размјене информација, сарађује са другим организационим јединицама 

Општинске управе, 

-обавља и друге послове по налогу шефа одсјека, 

-за свој рад  одговоран је шефу одсјека. 

 

Члан 3. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Шипово“. 

 

                                                                         НАЧЕЛНИК 

 

                                                                         Милан Ковач, с.р. 

 

 

 

 



3 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК 

Број: 01-123- 2/22 

Датум: 15.07.2022. године 

На основу члана 59 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 67 став (1) Статута Општине Шипово (Службени гласник 

Општине Шипово“ број 12/17 и 7/19) у вези са  чланом 6  Правилника о пријему у радни однос 

приправника у Општинској управи Општине Шипово („Службени гласник Општине Шипово“, 

број 6/17) Начелник  доноси 

П Л А Н  

пријема приправника у Општинској управи Општине Шипово 

Члан 1. 

 

Овим планом утврђује пријем приправника у Општинској управи Општине Шипово у 2022. 

години. 

Члан 2. 

 

У 2022. години планира се пријем  једног приправника високе стручне спреме и то: 

1. Дипломирани економиста - први циклус студија са остварених најмање 240 ECTS бодова. 

 

Члан 3. 

 

Средства за финансирање плате приправника, доприноса за плате и средства на име накнада 

која приправнику припадају по основу радног односа, ће се обезбиједити  у буџету Општине 

Шипово за 2022. годину. 

Члан 4. 

 

О извршењу овог плана стараће се Начелник, односно надлежнo одјељењe или одсјек којe 

Начелник одреди. 

Члан 5. 

 

Овај план ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику Општине 

Шипово.“ 

 

 

         НАЧЕЛНИК 

         Милан Ковач, с.р. 

 

 

 



4 

 

САДРЖАЈ 

 
 АКТА НАЧЕЛНИКА                                                                          Страна 

 

1. Правилник о измјенама и допунама  Правилника о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста Општинске управе Општине Шипово...................1 

2. План пријема приправника у Општинској управи Општине Шипово.....................3 

 

 


